Протокол
Заседания общественной комиссии по рассмотрению заявок на включение общественных и дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования г.Кяхта на 2017 год»
Г.Кяхта                                                                                                       12 мая 2017 г. в 10.00
Присутствовали:
Председательствующий: В.М.Черняев
Члены комисси:
Степанов Е.В.
Хантаков С.А.
Черняев А.В.
Гусляков М.Г.
Игумнова Н.И.
Халбаева С.В.
Михайлова В.Г.
Алсаев В.А.

Приглашенные:
И.М.Ханова – депутат районного совета депутатов МО «Кяхтинский район»

Повестка:
1.Об организации работы комиссии. (Докладчик Черняев В.М.)
2. Рассмотрение поступивших предложений жителей о включении дворовых территорий города в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования г.Кяхта на 2017 г.» (Степанов Е.В.)
 1) Общественная комиссия создана постановлением  Главы администрации. муниципального образования «Кяхтинский район» № 308 от 23.03.2017 г., для
- организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования г.Кяхта на 2017 год»
- проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,
- осуществление контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.
2) Общественная комиссия рассмотрела поступившие заявки от собственников МКД о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования г.Кяхта на 2017 год».
Реестр
многоквартирных домов города Кяхта, подавших заявки для участия в реализации программы «Комфортная городская среда» в 2017 году.

	№
	Улица
	№ дома
	Виды работ
	Стоимость работ (руб.)

	Минимальный перечень работ
	Дополнительный перечень работ

	1
	Мичурина
	1
	Установка скамеек и урн
	Установка детского игрового комплекса
	500 000

	2
	Ленина
	1

	3
	Ленина
	5

	4
	Ленина
	104
	Установка скамеек и урн
	Установка детского игрового комплекса
	500 000

	5
	Ленина
	106

	6
	Заводская
	12
	Установка скамеек и урн
	Установка детского игрового комплекса
	200 000

	7
	Заводская
	14

	8
	Сухэ-Батора
	13
	Асфальтирование дворовой территории,
установка скамеек и урн,
	Установка детского игрового комплекса
	5 268 806

95 894
500 000

	9
	Сухэ-Батора
	14

	10
	Сухэ-Батора
	15

	11
	Сухэ-Батора
	16

	12
	Сухэ-Батора
	17

	13
	Сухэ-Батора
	17«А»

	14
	Сухэ-Батора
	39

	15
	Сухэ-Батора
	40

	16
	Сухэ-Батора
	41

	17
	Сухэ-Батора
	42«А»

	18
	Сухэ-Батора
	43

	19
	Сухэ-Батора
	44

	20
	Сухэ-Батора
	45

	21
	Кузнецова
	37

	Установка детского игрового комплекса
	500 000

	22
	Кузнецова
	54

	23
	ДОС
	204

	Установка детского игрового комплекса
	500 000

	24
	ДОС
	205

	25
	Старчака
	6
	Установка скамеек, урн
	Установка детского игрового комплекса
	200 000

	Итого:
	8 264 700

- При проведении работ по благоустройству дворовых территорий предусмотреть МО «Город Кяхта» установку информационных табличек о партии «Единая Россия».

Председатель:                                                      _______________  В.М.Черняев
Секретарь комиссии                                               ______________ Н.С.Докторова

[bookmark: _GoBack]